82  diário oficial Nº 36.325 Terça-feira, 12 DE AGOSTO DE 2025

Matrícula Funcional: 57201130/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 573 1506 2205C
Fonte: 02.599.0000.61
339039_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3673/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE EDITORA DA UEPA
Nome: NILSON BEZERRA NETO
Matrícula Funcional: 57201130/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 573 1506 2205C
Fonte: 02.599.0000.61
339030_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3674/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: BRUNA ALMEIDA DA SILVA
Matrícula Funcional: 5903553/ 2
Valor: R$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 8866C
Fonte: 01.599.0000.61-001186
339030_ R$ 2.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3675/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: ANA RUTH MARINHO MOURA
Matrícula Funcional: 5068380/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203C
Fonte: 02.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3676/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANGELO MAXIMO SILVA DE GOES
Matrícula Funcional: 57202130/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203C
Fonte: 02.599.0000.61
339039_ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3677/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: VANDERSON VASCONCELOS DANTAS
Matrícula Funcional: 5922668/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 19 573 1490 2219C
Fonte: 01.500.0000.01- 008744
339030_ R$ 5.310,78
Fonte: 02.501.0000.01- 008744
339030_ R$ 689,22
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 1231959

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2025/2858261
PORTARIA N° 3653/25, 11 de Agosto de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: EDUCELIO GASPAR LISBOA
MATRÍCULA: 55589868/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABÁ
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Medicilândia/PA
PERÍODO: 06/07/2025 a 13/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7,5 (sete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 1.777,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2624653
PORTARIA N° 3654/25, 11 de Agosto de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: PABLO LUIS BAIA FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 5942295/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE PARAGOMINAS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São Sebastião da Boa Vista/PA
PERÍODO: 24/05/2025 a 26/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 300,00
VALOR TOTAL: R$ 750,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: 967803/2024 - UAB.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3133670
PORTARIA N° 3655/25, 11 de Agosto de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LUANNA DE MELO PEREIRA FERNANDES
MATRÍCULA: 5947179/2
CARGO: PRO REITOR DE PESQUISA E POS GRADUACAO
LOTAÇÃO: PRO REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Manaus/AM
PERÍODO: 18/08/2025 a 20/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
VALOR TOTAL: R$ 1.317,75
OBJETIVO: Encontro da Comunidade Científica e Tecnológica com a Presi-
dência da COP30.
FONTE DO RECURSO: FADA - REITORIA APOIO, ENSINO PESQUISA E EX-
TENSÃO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2742607
PORTARIA N° 3656/25, 11 de Agosto de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: NAINA YUKI VIEIRA JARDIM
MATRÍCULA: 5980224/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Tucuruí/PA DESTINO: São Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO: 25/07/2025 a 02/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.014,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2829148
PORTARIA N° 3657/25, 11 de Agosto de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
 NOME DO SERVIDOR: RENAN EDUARDO SOARES RODRIGUES
MATRÍCULA: 5956730/2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DO SERVICO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA